АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОЛТАВСКОГО ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ ПОЛТАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12 февраля 2025 года                                                                                    № 17

О внесении изменений в Постановление администрации Полтавского городского поселения от 21.10.2022 года № 114 «Об утверждении программы «Формирование комфортной городской среды Полтавского городского поселения Полтавского муниципального района Омской области»

 Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением администрации Полтавского городского поселения от 30 декабря 2016 года № 93 «Об утверждении Порядка принятий решений о разработке муниципальных программ, Полтавского городского поселения Полтавского муниципального района Омской области, их формирования и реализации», Уставом Полтавского городского поселения  постановляю:
 1. Внести в Постановление администрации Полтавского городского поселения от 21.10.2022 года № 114 «Об утверждении программы «Формирование комфортной городской среды Полтавского городского поселения Полтавского муниципального района Омской области» (далее - Программа) следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	Прогнозируемый объем финансирования муниципальной программы составляет 58 391,3 тыс. рублей в том числе:
2018 год – 5 263,6 тыс. руб.
2019 год – 12 126,8 тыс. руб.
2020 год -  123,7 тыс. руб.
2021 год  -  8 192,5 тыс. руб.
2022 год  -  3 435,0 тыс. руб.
2023 год  -  10 964,3 тыс. руб.
2024 год  -  11 125,4 тыс. руб.
2025 год  -  6 960,0 тыс. руб.
2026 год -  100,0 тыс. руб.
2027 год -  100,0 тыс. руб.
Источники финансирования муниципальной программы представлены в приложении №10 к настоящей муниципальной программе.
Объемы и источники финансирования муниципальной программы уточняются ежегодно.

1.2. Раздел «Объем и источники финансирования муниципальной программы» Программы изложить в следующей редакции:
- «Прогнозируемый объем финансирования муниципальной программы составляет 58 391,3  тыс. рублей в том числе:
2018 год – 5 263,6 тыс. руб.
2019 год – 12 126,8 тыс. руб.
2020 год – 123,7 тыс. руб.
2021 год  -  8 192,5 тыс. руб.
2022 год  -  3 435,0 тыс. руб.
2023 год  -  10 964,3 тыс. руб.
2024 год  -  11 125,4 тыс. руб.
2025 год  -  6 960,0 тыс. руб.
2026 год -  100,0 тыс. руб.
2027 год – 100,0 тыс. руб.
Источники финансирования подпрограммы представлены в приложении № 10 к настоящей муниципальной программе.
Объемы и источники финансирования подпрограммы уточняются ежегодно.»
1.3. В паспорте Подпрограммы 2 «Благоустройство общественных территорий» строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации» изложить в следующей редакции:

	Объем и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации
	    Общий объем финансирования подпрограммы на 2018 – 2027 годы формируется за счет средств бюджета Полтавского городского поселения и составляет 51 412,4 тыс. руб. в том числе по годам реализации:
- 2018 год – 3 685,0 тыс. руб.;
 - 2019 год -  12 126,8 тыс. руб.;
- 2020 год - 123,7 тыс.руб.;
- 2021 год -  8 192,5 тыс. руб.;
- 2022 год -  3 435,0 тыс. руб.;
- 2023 год -  5 564,0 тыс. руб.;
          - 2024 год -  11 125,4 тыс. руб.;
          - 2025 год -  6 960,0 тыс. руб.;
         - 2026 год -  100,0 тыс. руб.;
         - 2027 год – 100,0 тыс. руб.
Источники финансирования подпрограммы представлены в приложении № 10 к настоящей муниципальной программе.
Объемы и источники финансирования подпрограммы уточняются ежегодно.

1.4. Абзац 1 раздела «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:
- «Прогнозируемый объем финансирования подпрограммы на 2018 – 2027 годы формируется за счет средств бюджета Полтавского городского поселения и составляет 51 412,4 тыс. руб. в том числе по годам реализации:
- 2018 год – 3 685,0 тыс.руб.;
- 2019 год -  12 126,8 тыс.руб.;
- 2020 год -  123,7 тыс.руб.;
- 2021 год -  8 192,5 тыс. руб.;
- 2022 год -  3 435,0 тыс. руб.;
- 2023 год -  5 564,0 тыс. руб.;
- 2024 год -  11 125,4 тыс. руб.;
- 2025 год -   6 960,0 тыс. руб.;
- 2026 год – 100,0 тыс. руб.;
- 2027 год – 100,0 тыс. руб.»
1.5. Структуру Программы изложить согласно приложение №1 к настоящему постановлению.
1.6. Приложение № 8 изложить согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
1.7. Приложение № 9 изложить согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
2.   Настоящее постановление опубликовать (обнародовать).
Главы Полтавского городского поселения                                    М.И. Руденко

Приложение № 2
к постановлению от 12.02.2025 № 17

Приложение N 8
к муниципальной программе
 «Формирование комфортной городской  среды
 Полтавского городского поселения Полтавского
муниципального района Омской области.

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве
(с учетом их физического состояния) и подлежащих
благоустройству в период с 2018 по 2027 годы

	N п/п
	Наименование объекта
	Перечень видов работ, планируемых к выполнению

	11
	Автомобильная дорога ул. Победы (от перекрестка  ул. Комсомольская до перекрестка ул. Калинина)
	Комплексное благоустройство

	22
	Автомобильная дорога ул.Гуртьева
	Комплексное благоустройство

	33
	Благоустройство территории сквера у РДК «Русь» в р.п. Полтавка Омской области
	Комплексное благоустройство

	54
	Парк Славы в рабочем поселке Полтавка
	Комплексное благоустройство

	65
	Благоустройство тротуара от здания Центра по делам молодежи, физической культуры и спорта до ул. Победы в рабочем поселке Полтавка
	Комплексное благоустройство

	76
	"Площадь у центральной районной больницы" по ул. Ленина в р.п. Полтавка
	Комплексное благоустройство

	47
	 Парк Славы в рабочем поселке Полтавка (2 очередь)
	   Комплексное благоустройство

	88
	Благоустройство пешеходной зоны от здания номер 9 по ул. Комсомольская до здания номер 21 по ул. Победы в р.п. Полтавка Полтавского района Омской области
	Комплексное благоустройство

	99
	Парк Славы в рабочем поселке Полтавка (3 очередь)
	Комплексное благоустройство

	910
	Мемориальный комплекс «Сооружение – памятник воинам – землякам, погибшим в годы ВОВ 1941-45 г.г.», расположенный по адресу: Омская область, Полтавский район, р.п. Полтавка, ул. Ленина
	Комплексное благоустройство

	111
	Благоустройство пешеходной зоны от здания номер 9 по ул. Комсомольская до здания номер 21 по ул. Победы в р.п. Полтавка Полтавского района Омской области (2 очередь)
	Комплексное благоустройство

Приложение № 3
к постановлению от 12.02.2025 № 17

Приложение N 9
к муниципальной программе
«Формирование комфортной городской  среды
Полтавского городского поселения Полтавского
 муниципального района Омской области»

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
общественных территорий, подлежащих благоустройству
в период с 2018 по 2026 годы

	N п/п
	Наименование объекта
	Перечень видов работ, планируемых к выполнению

	2018 год

	1
	Автомобильная дорога ул.Победы (от перекрестка  ул. Комсомольская до перекрестка ул. Калинина)
	Комплексное благоустройство

	2
	Автомобильная дорога ул.Гуртьева
	Комплексное благоустройство

	2019 год

	1
	Благоустройство территории сквера у РДК «Русь» в р.п. Полтавка Омской области
	Комплексное благоустройство

	2021 год

	1
	Парк Славы в рабочем поселке Полтавка
	Комплексное благоустройство

	Благоустройство тротуара от здания Центра по делам молодежи, физической культуры и спорта до ул.Победы в рабочем поселке Полтавка
	Комплексное благоустройство

2022 год

	"Площадь у центральной районной больницы" по ул. Ленина в р.п. Полтавка
	Комплексное благоустройство

   2023 год
	1
	Парк Славы в рабочем поселке Полтавка (2 очередь)
	Комплексное благоустройство

	2024 год

	Благоустройство пешеходной зоны от здания номер 9 по ул. Комсомольская до здания номер 21 по ул. Победы в р.п. Полтавка Полтавского района Омской области
	Комплексное благоустройство

	Парк Славы в рабочем поселке Полтавка (3 очередь)
	Комплексное благоустройство

	2025 год

	Мемориальный комплекс «Сооружение – памятник воинам – землякам, погибшим в годы ВОВ 1941-45 г.г.», расположенный по адресу: Омская область, Полтавский район, р.п. Полтавка, ул. Ленина
	Комплексное благоустройство

	Благоустройство пешеходной зоны от здания номер 9 по ул. Комсомольская до здания номер 21 по ул. Победы в р.п. Полтавка Полтавского района Омской области (2 очередь)
	Комплексное благоустройство